
 
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
Provincia di Roma 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

Numero  70   Del 25.10.2010  
Copia 

L'anno  duemiladieci il giorno  venticinque del mese di ottobre alle ore 16.30, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute 
nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

  CERINI GAETANO SINDACO P 
CARA PIERINO ASSESSORE P 
PROIETTI SALVATORE VICE SINDACO A 
PROIETTI AUGUSTO ASSESSORE P 
SFORZA BEATRICE ASSESSORE P 
   
ne risultano presenti n.   4 e assenti n. 1.  

Assume la presidenza il Signor CERINI GAETANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 
Dott.LOFFREDO PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

� Con lettera del 12.10.2010 prot. 1051 è stato comunicato alla Ditta Ing. G. Lupi 
srl via Riosole n° 40 che a decorrere dal 15.10.2010 è scaduto l’affidamento per 
la gestione e la manutenzione dell’impianto di depurazione delle acque 
provenienti dalla rete fognante comunale; 

� Che con delibera di Giunta Comunale è stato affidamento al Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico di procedere all’affidamento del servizio di cui sopra; 

� Con determina del Responsabile dell’ufficio Tecnico del Comune di Vivaro 
Romano è stato affidato ilo servizio alla ditta di cui sopra al costo annuo di €uro 
7.200,00 più IVA; 

Oggetto: Indirizzo al responsabile dell’Ufficio Tecnico per affidare il 
servizio di manutenzione ordinaria e gestione del depuratore 

   
   
                    



� Con lettera prot. 1202/10 del 13.10.2010 la Ditta Ing. G. Lupi srl ha preso atto 
del mancato rinnovo dell’affidamento per la gestione e la manutenzione 
dell’impianto di depurazione delle acque provenienti dalla rete fognante 
comunale per l’anno 2010/2011; 

Ritenuto di dover assicurare il servizio in oggetto anche per l’anno 2010/2011 
attraverso la ricerca di mercato per procedere all’affidamento del servizio; 

Ritenuto di dover dare indirizzo all’Ufficio Tecnico di procedere all’affidamento del 
servizio in oggetto secondo le procedure consentite dalla legge; 

Vista il D.Lgs 152 del 11.05.1999, cosi come modificato dal d.Lgs 258 del 
18.08.2000; 

Visto il d.lgs 267/00; 

Visto il D.Lgs 163/2006;  

CON voti unanimi, resi per alzata di mano 
 

DELIBERA 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale e si intendono qui 
interamente riportate e trascritte; 

2. Di dare indirizzo al responsabile dell’UTC di procedere all’affidamento del 
servizio per la gestione e la manutenzione dell’impianto di depurazione delle 
acque provenienti dalla rete fognante comunale per l’anno 2010/201 secondo la 
normativa vigente in materia; 

3. di trasmettere la presente Delibera all’Ufficio Tecnico Comunlae per le azioni di 
competenza; 

4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4  
del D.lgs 267/00. 

 
 
 
 
 
  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Sindaco   Il Segretario 
F.to Cerini Gaetano   
   F.to LOFFREDO PASQUALE 
          

 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo 
Pretorio di questo Comune dal giorno 27-09-2010 al giorno 12-10-2010 e che contro la stessa non è stato 
presentato alcun reclamo. 
 
Vivaro Romano, li 25.10.2010  

IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to LOFFREDO PASQUALE 

 
____________________________________________________________________________ 
 
Ai  sensi  dell'art.14  della  Legge  4/1/1968  n.15,  io sottoscritto 
 LOFFREDO PASQUALE 
  

CERTIFICO  
che la presente copia, da me collazionata, formata da n. ____fogli, è conforme alla deliberazione originale 
emessa da questo ufficio.  
 
Vivaro Romano, li 25.10.2010  

IL SEGRETARIO COMUNALE      
LOFFREDO PASQUALE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`  
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   
 

o Perché  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del TUEL- Decreto 
Legislativo  n° 267/2000. 
 

o Perchè dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL- Decreto 
Legislativo n°  267/2000 

 
Vivaro Romano, li 25.10.2010  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
      F.to  LOFFREDO PASQUALE 

 
____________________________________________________________________________ 
 
                                                                             
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


